
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση υπερωριακής απογευματινής εργασίας 

με αμοιβή, για δύο (2) υπαλλήλους της Υποδιεύ-

θυνσης Οικονομικού - Ανθρώπινων Πόρων της 

Π.Ε. Σερρών, για το α’ εξάμηνο του έτους 2024.

2 Καθιέρωση νυχτερινής εργασίας καθώς και εργα-

σίας κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες μέρες με 

αμοιβή στο μόνιμο προσωπικό των παραρτημά-

των του Κέντρου Κοινωνικής Πρόνοιας Περιφέ-

ρειας Κρήτης έτους 2024.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. οικ.35524(385) (1)

   Καθιέρωση υπερωριακής απογευματινής εργασί-
ας με αμοιβή, για δύο (2) υπαλλήλους της Υποδι-
εύθυνσης Οικονομικού - Ανθρώπινων Πόρων της 
Π.Ε. Σερρών, για το α’ εξάμηνο του έτους 2024. 

 O ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του άρθρου 159 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-

νης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄87).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 25, παρ. 7 του ν. 2738/1999 

«Συλλογικές διαπραγματεύσεις στη Δημόσια Διοίκηση, 

μονιμοποιήσεις συμβασιούχων αορίστου χρόνου και 

άλλες διατάξεις» (Α΄ 180) σε συνδυασμό με την παρ. 1 

εδάφιο α του άρθρου 282 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχι-

τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

3. Τις διατάξεις του π.δ. 133/2010 «Οργανισμός της 

Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας» (Α΄ 226), όπως τρο-

ποποιήθηκε με τις υπ’ αρ. 81320 και 7790/01-12-2016 

(Β΄ 4302) αποφάσεις του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρω-

μένης Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης.

4. Την υπ’ αρ. 17255(397)/09-01-2024 (Β΄ 148) από-

φαση του Περιφερειάρχη Κεντρικής Μακεδονίας περί 

μεταβίβασης αρμοδιοτήτων της Περιφέρειας Κεντρι-

κής Μακεδονίας καθώς και παροχής εξουσιοδότησης 

υπογραφής εγγράφων, αποφάσεων και άλλων πράξεων 

«ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ», και ιδίως τη διάταξη του 
άρθρου 3 αυτής.

5. Τις διατάξεις του άρθρου 29 του ν. του ν. 3528/2007 
(Α΄ 26).

6. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δια-
χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων» (Α΄ 176).

7. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06-05-2016 (ΑΔΑ: 
ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ) εγκύκλιο του Γενικού Λογιστηρίου 
του Κράτους αναφορικά με την παροχή οδηγιών για 
την εφαρμογή των διατάξεων του κεφαλαίου Β’ του 
ν. 4354/2015.

8. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/10-01-2017 (Β΄ 17) από-
φαση του Υπουργείου Οικονομικών περί καθορισμού 
δικαιολογητικών για την καταβολή αποζημίωσης για 
υπερωριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων 
ημερών εργασία.

9. Την ανάγκη κάλυψης εποχιακών, έκτακτων και επει-
γουσών υπηρεσιακών αναγκών οι οποίες δεν μπορούν 
να καλυφθούν κατά τη διάρκεια του τακτικού ωραρίου 
και αφορούν δύο υπαλλήλους ειδικότητας ΔΕ Οδηγών, 
οι οποίοι θα ασχοληθούν με τις μετακινήσεις α) των 
υπαλλήλων για την αντιμετώπιση των έκτακτων υπηρε-
σιακών αναγκών εξαιτίας της πανδημίας και των αυξη-
μένων υγειονομικών ελέγχων που πραγματοποιούνται, 
β) του Αντιπεριφερειάρχη Σερρών, καθώς το πρόγραμμά 
του είναι εξαιρετικά βεβαρυμμένο και δεν περιορίζεται 
στο οκτάωρο των δημοσίων υπηρεσιών αλλά και λόγω 
των ειδικών υγειονομικών συνθηκών που επικρατούν 
στη χώρα και γ) των πολιτών που ανήκουν σε ευπαθείς 
ομάδες και ΑΜΕΑ, προκειμένου να τους μεταφέρουν 
σε Νοσοκομεία και Κέντρα Υγείας για πραγματοποίηση 
εξετάσεων, εμβολιασμών και ό,τι άλλο χρειάζονται για 
την παροχή ιατρικής φροντίδας.

10. Την υπ’ αρ. 26610(220)/02-01-2023 και με Α/Α 830/
2024 (ΑΔΑ: 6ΚΖ27ΛΛ-Π02) απόφαση ανάληψης υποχρέω-
σης του τμήματος Προϋπολογισμού, Λογιστικής και Ταμ. 
Διαχείρισης της Υποδιεύθυνσης Οικονομικού - Ανθρώπι-
νων Πόρων, με την οποία εγκρίθηκε η δέσμευση πίστωσης 
ύψους 1.100,00 € στον προϋπολογισμό της Περιφέρειας 
Κεντρικής Μακεδονίας έτους 2024 για την υπερωριακή 
απασχόληση δύο (2) υπαλλήλων της Υποδιεύθυνσης Οι-
κονομικού-Ανθρωπίνων Πόρων της Π.Ε. Σερρών.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

22 Ιανουαρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 404

3117

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.01.23 09:38:17
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3118 Τεύχος B’ 404/22.01.2024

11. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκύπτει 
δαπάνη ύψους 1.100,00 € στον ΚΑΕ 0511 του προϋπο-
λογισμού της Π.Κ.Μ., αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την καθιέρωση υπερωριακής (απογευμα-
τινής) εργασίας με αμοιβή, για δύο (2) υπαλλήλους της 
Υποδιεύθυνσης Οικονομικού-Ανθρωπίνων Πόρων της 
Π.Ε. Σερρών από τη δημοσίευση της παρούσης στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως έως 30-06-2024.

Ορίζουμε ότι:
1. Ο αριθμός των υπαλλήλων που θα απασχοληθεί 

υπερωριακά ανέρχεται σε δύο (2).
2. Οι συνολικές ώρες υπερωριακής απασχόλησης, καθ’ 

υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου ορίζονται σε δια-
κόσιες σαράντα (240), με ανώτατο όριο ωρών εργασίας 
ανά υπάλληλο τις εκατόν είκοσι (120) ώρες ανά εξάμηνο.

3. Για την πραγματοποίηση της υπερωριακής εργα-
σίας θα εκδοθεί απόφαση συγκρότησης συνεργείων 
υπερωριακής απασχόλησης, στην οποία θα αναφέρονται 

ο αριθμός και το ονοματεπώνυμο των συμμετεχόντων 

στο συνεργείο υπαλλήλων, η κατηγορία και το Μ.Κ. αυ-

τών, το συνολικό χρονικό διάστημα, καθώς και οι ώρες 

απασχόλησης για κάθε υπάλληλο, κατά μήνα.

4. Για την υπερωριακή εργασία θα τηρείται ξεχωριστό 

δελτίο παρουσίας των υπαλλήλων, στο οποίο θα αναγρά-

φεται η ώρα έναρξης της υπερωριακής εργασίας και η 

ώρα αποχώρησης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Σέρρες, 16 Ιανουαρίου 2024

Με εντολή Περιφερειάρχη

Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος της 

Υποδιεύθυνσης Οικονομικού-Ανθρώπινων 

Πόρων της Π.Ε. Σερρών

ΣΩΚΡΑΤΗΣ ΚΟΤΖΑΟΓΛΟΥ

Ι

    Αριθμ. απόφ. 55/15.01.2024 (2)

Καθιέρωση νυχτερινής εργασίας καθώς και εργασίας κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες μέρες με αμοιβή στο 
μόνιμο προσωπικό των παραρτημάτων του Κέντρου Κοινωνικής Πρόνοιας Περιφέρειας Κρήτης έτους 2024.

  ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΟΥ ΚΕΝΤΡΟΥ
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΝΟΙΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΡΗΤΗΣ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α΄ 176).
2. Την υπ’ αρ. 100243/11-2023 εισήγηση προϊσταμένης Γ.Δ.Ο.Υ. του Υπουργείου Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων.
3. Την ανάγκη λειτουργίας των παραρτημάτων μας σε 24ωρη βάση σε συνδυασμό με το άρθρο 9 του ν. 4052/2012 
4. Το υπ’ αρ. 113181/27.12.2023 έγγραφο του Υπουργείου Κοινωνικής Συνοχής και Οικογένειας με θέμα: «Έκδοση 

αποφάσεων καθιέρωσης εργασίας με αποζημίωση κατά τις νυχτερινές ώρες ή κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες και καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου μονίμου και ΙΔΑΧ προσωπικού των Μονάδων Κοινωνικής 
Φροντίδας, για το οικονομικό έτος 2024».

5. Την με ημερομηνία 12/1/2024 εισήγηση του Βασίλειου Απέργη Προϊσταμένου του Γραφείου Μισθοδοσίας, 
αποφασίζει:

1. Εγκρίνει την καθιέρωση για το μόνιμο προσωπικό: α) νυχτερινής εργασίας για 46 άτομα και 92.736 ώρες και β) 
εργασίας κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες μέρες για 103 άτομα και 40.212 ώρες προς συμπλήρωση του κανονικού 
ωραρίου του προσωπικού των Παραρτημάτων του Κέντρου Κοινωνικής Πρόνοιας Περιφέρειας Κρήτης για το έτος 
2024 για την ομαλή και απρόσκοπτη λειτουργία τους σε 24ωρη βάση.

Η προκαλούμενη δαπάνη ανέρχεται στα 98.000€ και θα βαρύνει τον τακτικό Π/Υ του ΥΚΟΙΣΟ, Ειδικού Φορέα 
1034-501 000 0000 και Αναλυτικού Λογαριασμού Εξόδων (ΑΛΕ) 2310 80 18 99.

ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΝΥΧΤΕΡΙΝΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΘΩΣ ΚΑΙ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΤΑ ΤΙΣ ΚΥΡΙΑΚΕΣ ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ ΗΜΕΡΕΣ, ΕΤΟΥΣ 2024

Κ.Κ.Π.
Περιφέρειας 
ΚΡΗΤΗΣ

ΚΛΑΔΟΣ - ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΠΟΥ ΑΠΑΣΧΟ-
ΛΟΥΝΤΑΙ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΑ ΤΙΣ ΚΥΡΙΑΚΕΣ ΚΑΙ 

ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ ΗΜΕΡΕΣ ΠΡΟΣ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΤΟΥ 
ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΟΥ ΩΡΑΡΙΟΥ

ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΓΙΑ ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ 
ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ ΠΡΟΣ 

ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΤΟΥ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΟΥ 
ΩΡΑΡΙΟΥ

Παράρτημα
ΑμεΑ 
Λασιθίου

ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ

ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ 2 1

ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ 
ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ

16 3

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ 3 1

ΔΕ ΜΑΓΕΙΡΩΝ 2

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 1

ΥΕ ΒΟΗΘ. ΥΓΕΙΟΝ. ΠΡΟΣ 6 4

ΥΕ ΒΟΗΘ. ΠΡΟΣ/ΚΟΥ 2

Σύνολο υπαλλήλων: 32 9

Σύνολο ωρών ετησίως: 12.493 18.144



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3119Τεύχος B’ 404/22.01.2024

Κ.Κ.Π. Περιφέρειας 

Κρήτης

 ΚΛΑΔΟΣ - ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 

ΠΟΥ ΑΠΑΣΧΟΛΟΥΝΤΑΙ 

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΑ ΤΙΣ ΚΥΡΙΑΚΕΣ 

ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ ΗΜΕΡΕΣ 

ΠΡΟΣ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΤΟΥ 

ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΟΥ ΩΡΑΡΙΟΥ

ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΓΙΑ 

ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ 

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ ΠΡΟΣ 

ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΤΟΥ 

ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΟΥ ΩΡΑΡΙΟΥ

ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ

Παράρτημα ΑΜΕΑ 

ΧΑΝΙΩΝ

ΠΕ ΙΑΤΡΩΝ 2 1

ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ 3

ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ 7 5

ΥΕ ΒΟΗΘ. ΥΓΕΙΟΝ. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ 6 5

ΔΕ ΜΑΓΕΙΡΩΝ 3

ΥΕ ΒΟΗΘ. ΠΡΟΣ. ΜΑΓΕΙΡΕΙΩΝ 6

ΥΕ ΒΟΗΘ. ΠΡΟΣ. 

ΚΑΘΑΡ.-ΠΛΥΝΤΡΙΩΝ
1

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 1

Σύνολο υπαλλήλων: 29 11

Σύνολο ωρών ετησίως: 11.322 22.176

Κ.Κ.Π. Περιφέρειας 

Κρήτης

ΚΛΑΔΟΣ - ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 

ΠΟΥ ΑΠΑΣΧΟΛΟΥΝΤΑΙ 

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΑ ΤΙΣ ΚΥΡΙΑΚΕΣ 

ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ ΗΜΕΡΕΣ 

ΠΡΟΣ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΤΟΥ 

ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΟΥ ΩΡΑΡΙΟΥ

ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΓΙΑ 

ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ 

ΕΡΓΑΣΙΑ ΠΡΟΣ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ 

ΤΟΥ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΟΥ ΩΡΑΡΙΟΥ 

ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ

Παράρτημα ΑΜΕΑ 

ΡΕΘΥΜΝΟΥ

ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ 1 1

ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ 5 5

ΥΕ ΠΡΟΣ. ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ - 

ΚΑΘ. ΕΣ. ΧΩΡΩΝ
3 2

ΥΕ ΜΕΤΑΦΟΡΕΩΝ ΑΣΘΕΝΩΝ 1 1

Σύνολο υπαλλήλων: 10 9

Σύνολο ωρών ετησίως: 3.904 18.144

Κ.Κ.Π. Περιφέρειας 
Κρήτης

ΚΛΑΔΟΣ - ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 
ΠΟΥ ΑΠΑΣΧΟΛΟΥΝΤΑΙ 

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΑ ΤΙΣ 
ΚΥΡΙΑΚΕΣ ΚΑΙ 
ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ 

ΗΜΕΡΕΣ ΠΡΟΣ 
ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΤΟΥ 

ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΟΥ ΩΡΑΡΙΟΥ

ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 
ΓΙΑ ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ 

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ 
ΠΡΟΣ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ 
ΤΟΥ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΟΥ 

ΩΡΑΡΙΟΥ

ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ

ΥΕ ΒΟΗΘ. ΥΓ. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ 
(ΘΑΛΑΜ.)

1 1

Σύνολο υπαλλήλων: 1 1

Σύνολο ωρών ετησίως: 390 2.016



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3120 Τεύχος B’ 404/22.01.2024

Κ.Κ.Π. Περιφέρειας 

Κρήτης

ΚΛΑΔΟΣ - ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 

ΠΟΥ ΑΠΑΣΧΟΛΟΥΝΤΑΙ 

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΑ ΤΙΣ ΚΥΡΙΑΚΕΣ 

ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ ΗΜΕΡΕΣ 

ΠΡΟΣ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΤΟΥ 

ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΟΥ ΩΡΑΡΙΟΥ

ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 

ΓΙΑ ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ 

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ 

ΠΡΟΣ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΤΟΥ 

ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΟΥ ΩΡΑΡΙΟΥ

ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ

Παράρτημα Προστασίας 

Παιδιού Ηρακλείου

ΔΕ ΜΑΓΕΙΡΩΝ 1 0

ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ 

ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ
1 1

ΔΕ ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ 4 4

ΥΕ ΒΟΗΘ. ΕΡΓΑΣΙΩΝ 3 1

ΥΕ ΒΟΗΘΩΝ ΜΑΓΕΙΡΩΝ 1 0

Σύνολο υπαλλήλων: 10 6

Σύνολο ωρών ετησίως: 3.904 12.096

Κ.Κ.Π. Περιφέρειας 

Κρήτης

ΚΛΑΔΟΣ - ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 

ΠΟΥ ΑΠΑΣΧΟΛΟΥΝΤΑΙ 

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΑ ΤΙΣ 

ΚΥΡΙΑΚΕΣ ΚΑΙ 

ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ ΗΜΕΡΕΣ 

ΠΡΟΣ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΤΟΥ 

ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΟΥ ΩΡΑΡΙΟΥ

ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 

ΓΙΑ ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ 

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ 

ΠΡΟΣ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΤΟΥ 

ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΟΥ ΩΡΑΡΙΟΥ

ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ

Παράρτημα Προστασίας 

Παιδιών και Νέων Χανίων

ΤΕ ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ 1 1

ΔΕ ΘΕΡΑΠΕΥΤΩΝ 

ΠΑΙΔΙΩΝ
1 1

ΔΕ ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ 

ΠΑΙΔΙΩΝ
3 3

ΔΕ ΜΑΓΕΙΡΩΝ 1

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 1

Σύνολο υπαλλήλων: 7 5

Σύνολο ωρών ετησίως: 2.733 10.080

Κ.Κ.Π. Περιφέρειας 

Κρήτης

ΚΛΑΔΟΣ - ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΠΟΥ 

ΑΠΑΣΧΟΛΟΥΝΤΑΙ 

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΑ ΤΙΣ ΚΥΡΙΑΚΕΣ 

ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ ΗΜΕΡΕΣ 

ΠΡΟΣ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΤΟΥ 

ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΟΥ ΩΡΑΡΙΟΥ

ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 

ΓΙΑ ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ 

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ 

ΠΡΟΣ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΤΟΥ 

ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΟΥ ΩΡΑΡΙΟΥ

ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ

ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΝΟΣΟΚΟΜΩΝ 7 2

ΥΕ ΤΡΑΥΜΑΤΙΟΦΟΡΕΩΝ 1

ΥΕ ΒΟΗΘ. ΥΓΕΙΟΝ. ΠΡΟΣ/ΚΟΥ 6 3

Σύνολο υπαλλήλων: 16 5

Σύνολο ωρών ετησίως: 5.466 10.080



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3121Τεύχος B’ 404/22.01.2024

2. Να σταλεί εγκαίρως από την Οικονομική υπηρεσία του ΚΚΠΠΚ, αίτημα περί τροποποίησης του προϋπολογισμού 
του Κ.Κ.Π.Π.Κ. του έτους 2024, προκειμένου να ζητηθεί από το υπουργείο η κάλυψη οποιουδήποτε ποσού θα είναι 
αναγκαίο για την πληρωμή του συνόλου της δαπάνης νυχτερινής εργασίας καθώς και εργασίας κατά τις Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ημέρες του έτους 2024.

3. Δίνει εντολή στην υπηρεσία να προβεί σε όλες τις απαραίτητες ενέργειες.
4. Επικυρώνει την απόφαση την ίδια μέρα ώστε να είναι άμεσα εκτελεστέα.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Η Πρόεδρος

ΜΑΡΙΑ ΔΑΜΑΝΑΚΗ    







ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3124 Τεύχος B’ 404/22.01.2024

*02004042201240008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


